
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ДЕТСКИЙ САД № 24 «ДРУЖБА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ № 24) 

 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 
от 29.10.2018г.        № 139 

    

 

г. Ялта 

 

 

О подготовке и проведении тренировки  

по эвакуации при пожаре 

В соответствии с пунктом 12 Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. № 390, 

в целях поддержания на необходимом уровне профессиональной и психофизиологической 

готовности работников и воспитанников к осуществлению успешных действий по 

эвакуации при пожаре, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести внеплановую тренировку по эвакуации при пожаре 02.11.2018 года в 

09:15 часов. 

2. Назначить руководство тренировкой в составе:  

– руководитель тренировки – старший воспитатель Швец Т.В.,  

– начальник штаба тренировки  – заместитель руководителя Москвитина И.Н. 

3. Начальнику штаба тренировки: 

– обеспечить проверку систем и средств противопожарной защиты в срок до 

02.11.2018 года; 

– организовать обучение участников тренировки мерам пожарной безопасности в 

срок 02.11.2018 года. 

4. Руководителю тренировки: 

– исполнить тактический замысел тренировки; 

– провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в период 

проведения тренировки.  

5. Заместителю руководителя по безопасности Москвитиной И.Н. провести 

дополнительные инструктажи по действиям работников МБДОУ в случае возникновения 

пожара и соблюдению мер безопасности в период проведения тренировки 29.10.2018г. 

7. Довести настоящий приказ до сведения работников. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий      Скокина Е.Г. 

 



 


